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جهش بازار نفت در پی تمدید کاهش داوطلبانه 
عرضه روسیه و عربستان

قیمت  جهانی نفت خام در پی تصمیم عربستان سعودی و روسیه برای 
تمدید کاهش داوطلبانه عرضه نفت تا پایان سال جاری میلادی با جهش روبه رو 
شد.به گزارش ایلنا از خبرگزاری رویترز، عربستان و روسیه به تازگی اعلام کردند 
با وجود بهبود بازارهای جهانی نفت خام و انتظار تحلیلگران مبنی بر کاهش 
عرضه در سه ماه چهارم، کاهش های داوطلبانه عرضه نفت را تا پایان سال تمدید 
کردند.پس از انتشار این خبر، قیمت نفت به شدت افزایش یافت و با وجود 
افزایش مداوم صادرات نفت ایران و ونزوئلا و باور بازار بر تسهیل تحریم های 
ایالات متحده، قیمت نفت خام برنت برای نخستین بار از نوامبر به بالای ۹۰ دلار 
برای هر بشکه رسید.حلیمه کرافت، تحلیلگر مؤسسه آربی سی کپیتال مارکتز 
در این باره گفت: سعودی ها ماه گذشته چنین نتیجه ای را با بیانیه طولانی تر 
و عمیق تر خود برای تداوم کاهش عرضه داوطلبانه پیش بینی کرده بودند، اما 
حرکت امروز همچنان بسیاری از فعالان بازار را غافلگیر کرد.وی افزود: بار دیگر 
ثابت شد که عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان در هر شرایطی که لازم 
باشد، بر تصمیم خود استوار می ماند.این تصمیم ضربه تازه ای به جو بایدن، 
رئیس جمهوری ایالات متحده است، زیرا ادامه کاهش عرضه، قیمت های نفت را 
افزایش می دهد و وی در ۱۴ ماه آینده که باید برای انتخابات پیش روی ریاست 
جمهوری رقابت کند با چالش روبه رو می کند.ایالات متحده آمریکا استدلال 
می کند که جهان برای حمایت از رشد اقتصادی و فشار بر کرملین به دلیل 
تنش های بین مسکو و کی یف، به قیمت های پایین تر نیاز دارد.تلاش بایدن در 
سفر سال گذشته میلادی به عربستان برای افزایش تولید با شکست روبه رو شد، 
به طوری که اعضای اوپک پلاس )ائتلاف تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای 
صادرکننده نفت )اوپک( و غیراوپک( از کاهش عرضه بیشتر خبر دادند.آمریکا 
و متحدان غربی از اوپک پلاس خواسته اند تولیدش را افزایش دهد تا هزینه های 
انرژی کاهش یابد و به اقتصاد جهانی کمک شود.تولیدکنندگان اوپک پلاس 
استدلال می کنند که برای حفظ ثبات بازار پیشگیرانه اقدام می کنند.اعضای 
اوپک پلاس معتقدند چاپ فراوان پول از سوی بانک های مرکزی غربی در دهه 
گذشته باعث کاهش ارزش نفت شده است که سهم بزرگی از درآمد آنها را 
تشکیل می دهد.کاهش داوطلبانه عرضه نفت خام عربستان و روسیه در رأس 
کاهش های داوطلبانه اعلام شده از سوی چند تولیدکننده دیگر اوپک پلاس در 
ماه آوریل قرار دارد، همچنین کاهش عرضه توافق شده میان اعضای این ائتلاف  
تا سال ۲۰۲۴ تمدید شده است.خبرگزاری دولتی عربستان هفته گذشته به نقل 
از یک مقام وزارت انرژی اعلام کرد ریاض کاهش تولید داوطلبانه روزانه یک 
ملیون بشکه ای نفت خود را تا پایان دسامبر ۲۰۲۳ تمدید خواهد کرد.به دنبال 
آن الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه هم هفته گذشته در بیانیه ای گفت: 
مسکو تصمیمش برای کاهش داوطلبانه عرضه روزانه ۳۰۰ هزار بشکه ای خود را 
تا پایان سال جاری تمدید کرده است.مسکو و ریاض اعلام کردند تصمیم ها برای 
کاهش عرضه را ماهانه بررسی خواهند کرد تا تعمیق کاهش یا افزایش تولید را 

بسته به شرایط بازار در نظر بگیرند.

کاهش قابل توجه صادرات نفت عراق به آمریکا
اداره اطلاعات انرژی آمریکا در گزارشی اعلام کرد که میانگین صادرات نفت 
عراق به امریکا طی هفته گذشته به صد هزار بشکه در روز کاهش یافت.به 
گزارش ایلنا ازمیدل ایست نیوز؛ اداره اطلاعات انرژی آمریکا در گزارشی اعلام 
کرد که میانگین صادرات نفت عراق به آمریکا طی هفته گذشته به صد هزار 
بشکه در روز کاهش یافت.در گزارش اداره اطلاعات انرژی امریکا آمده است: 
آمریکا طی هفته گذشته به طور میانگین 5 میلیون و 8۲۲ هزار بشکه در روز از 
۹ کشور نفت وارد کرده است. آمریکا طی هفته گذشته روزانه به طور میانگین 
صد هزار بشکه نفت خام از عراق وارد کرده و این رقم نشان دهنده کاهش قابل 
توجه واردات نفت امریکا از عراق نسبت به هفته پیش از آن است که ۲۳۲ 
هزار بشکه در روز نفت خام وارد کرده بود.اداره اطلاعات انرژی امریکا اعلام 
کرد بیشترین میزان واردات نفت طی هفته گذشته به ترتیب از کانادا به طور 
میانگین ۳.67۹ میلیون بشکه در روز، مکزیک 6۹۹ هزار بشکه، عربستان 567 
هزار بشکه در روز و کلمبیا ۳۰۰ بشکه در روز بوده است.امریکا همچنین به طور 
میانگین ۲۲۰ هزار بشکه در روز از نیجریه، ۹۹ هزار بشکه در روز از اکوادور، 
۹۰ هزار بشکه در روز از لیبی و 68 هزار بشکه در روز نفت خام از برزیل وارد 
کرده است. بنابر گزارش مذکور آمریکا طی هفته گذشته هیچ مقدار نفت خام 
از روسیه وارد نکرده است.امریکا پرمصرف ترین کشور در زمینه نفت است که 
با مصرف روزانه ۱۹.۴ میلیون بشکه که ۱۹.7 درصد از حجم مصرف جهانی را 

تشکیل می دهد، در جایگاه اول جهانی قرار دارد.

فدرال رزرو افت بیت کوین را رقم زد

ارزش بیت کوین در جلسه معاملاتی ۲۴ ساعته روز گذشته خود حدود دو 
درصد کاهش یافت و تمام سودهای کسب شده روز پنج شنبه را پس از گزارش 
جی پی مورگان در مورد بررسی توکن های سپرده مبتنی بر بلاک چین به عنوان 
راه حلی بهتر برای تراکنش های فرامرزی را بازگرداند.به گزارش ایسنا به نقل از 
کریپتو، اتریوم و دوج کوین نیز همزمان با بیت کوین معاملات کمتری را شاهد 
بودند، در حالی که هر سه کریپتو به حرکت در امتداد الگوهای مثلثی ادامه 
دادند. اگرچه شکل گیری مثلث برای بیت کوین، اتریوم و دوج  کوین نزولی است، 
بیت کوین، رهبر کریپتو، واگرایی صعودی ایجاد کرده است که نشان می دهد 
حرکت به سمت صعودی می تواند در افق بیت کوین مشاهده شود.واگرایی 
صعودی زمانی رخ می دهد که یک سهم در یک بازه زمانی خاص، یک سری از 
پایین ترین قیمت ها را ایجاد کند، در حالی که نوسان گر شاخص قدرت نسبی 
)RSI( یک سری پایین های بالاتر را ایجاد می کند. واگرایی نشان می دهد که 
گاوها در حال بازیابی کنترل هستند و می تواند نشانگر معکوس قریب الوقوع روند 
نزولی باشد.واگرایی ها زمانی بهتر مورد استفاده قرار می گیرند که با سیگنال ها و 
الگوهای دیگر در نمودار سهام یا کریپتو ترکیب شوند زیرا فقط وجود واگرایی 
نشان نمی دهد که چه زمانی یک برگشت احتمالی رخ می دهد.با بررسی نمودار 
بیت کوین در می یابیم که بیت کوین در یک مثلث نزولی معامله می شود و یک 
سری از اوج های پایین تر را ایجاد می کند اما پایین ترین حد خود را نزدیک 
به مرز ۲5هزار و ۳5۰ دلار نگه می دارد. این الگو نزولی است زیرا هر بار که 
بیت کوین به آن سطح سقوط می کند ضعیف  و باعث می شود خرس ها راحت تر 
قیمت را پایین بیاورند.در همین حال، شاخص قدرت نسبی بیت کوین یک سری 
از پایین ترین سطح ها را ایجاد کرده که باعث ایجاد واگرایی صعودی متوسط 
شده است. برای اصلاح این واگرایی، قیمت بیت کوین در نهایت باید افزایش یابد 
که می تواند باعث شود کریپتو به صورت صعودی از مثلث جدا شود.اتریوم و 
دوج کوین در الگوهای مثلثی متقارن معامله می شوند و مجموعه ای از اوج ها و 
پایین ترین قیمت ها را تشکیل می دهند. این دو ارز دیجیتال قرار است به ترتیب 
در ۱۳ و ۱۲ سپتامبر به راس مثلث ها برسند که نشان می دهد حرکت بزرگتر 
به سمت صعودی یا نزولی احتمالا قبل از این تاریخ ها انجام می شود.اگر اتریوم 
و دوج کوین به معاملات جانبی خود ادامه دهند یا با حجم کمتر از حد متوسط 
از مثلث به سمت بالا یا پایین بروند، این الگو نفی می شود و معامله گران فنی 
می توانند منتظر شکل گیری الگوهای بعدی باشند.کریپتوها با کاهش حجم 
معامله می شوند که نشان می دهد افزایش حجم ممکن است در افق باشد و به 
معامله گران این امکان را می دهد تا جهت آینده را بسنجند.مجموع ارزش بازار 
جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۰۴ تریلیون دلار برآورد می شود که 
این رقم نسبت به روز قبل  ۰.۹۹ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۴8.۳۰ 
درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰.۲۴ 
درصد کاهش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 
۲۲.۰5 میلیارد دلار است که ۱۱.۹۳ درصد کاهش داشته است. حجم کل در 
امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۲.۱8میلیارد دلار است که ۹.8۹ درصد 
از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه های پایدار 
اکنون ۲۰.7 میلیارد دلار است که ۹۳.85 درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار 

ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

بازار انرژی 

ارز دیجیتال

دولت نزدیک به ۹۰ درصد درآمدهای 
مالیاتی خود را تا پایان مردادماه ۱۴۰۲ محقق 
کرده است. بررسی ها نشان می دهد عملکرد 
مالیات در کشور موفقیت آمیز بوده است. 
این در حالی است که تحقق عملکرد دولت 
در مالیات بر ثروت کمتر از سایر بخش ها 
رقم خورده است.به گزارش اکوایران، عملکرد 
مالیاتی دولت از آغاز سال  ۱۴۰۲ــ تا پایان 
مرداد ماه موفق بوده اما متناسب نبود. برای 
مثال دولت در اخذ مالیات مستقیم به بهترین 
شیوه عمل کرده در صورتیکه نتوانسته به 
میزان مورد انتظار، مالیات بر کالاها و خدمات 
را محقق کند. در میان مالیات های مستقیم نیز 
به همین صورت بوده است. عملکرد دولت در 
مالیات بر درآمدها از حد انتظار بهتر بوده است 
به طوریکه بیشتر از میزان برآورد اش در قانون 
بودجه را محقق کرده است. در صورتیکه که 
نتوانسته انتظارات خود را از مالیات بر ثروت 

برآورده کند.
نیم نگاهی به اهمیت عملکرد دولت 

در مالیات ستانی
یکی از راه های مرسوم کسب درآمد دولت 
مالیات ستانی است. مالیات ها به دو دسته 
مالیات های مستقیم و مالیات بر کالا و خدمات 
قابل تقسیم اند. مالیات  مستقیم از جمله همان 
مالیاتی است که از حقوق کارمندان به طور 
مستقیما برداشت می شود و باقیمانده به 
حساب فرد واریز می شود. به همین دلیل 
مالیات مستقیم نامیده شده است. دسته 
دوم مالیات  ها، مالیات بر کالا و خدمات است 
که مالیات غیر مستقیم نیز نامیده می شود. 
خرید اجناس از فروشگاه ها و سفارش غذا در 
رستوران ها و ... از عمده این مثال ها به شمار 
می رود. این مالیات همان ۹ درصدی است که 
مازاد بر قیمت کالا و یا بر روی فیش غذای 
رستوران مشاهده کرده اید. دولت در ابتدای هر 
سال اقدام به ارائه پیش بینی خود از درآمدهای 
سال آینده در قانون بودجه می کند و میزان 
تحقق این پیش بینی به ما کمک می کند 
تا عملکرد دولت را در تحقق این درآمدها 
بسنجیم. برای مثال سازمان امور مالیاتی 
کشور به صورت ماهیانه عملکرد دولت را در 
مالیات ستانی گزارش می دهد که می تواند به 
ما در درک میزان موفقیت دولت در رسیدن 
به اهداف مشخص شده در قانون بودجه کمک 
کند.سازمان امور مالیاتی کشور گزارشی از 
عملکرد دولت تا پایان مرداد ماه سال جاری 

منتشر کرده که نشان می دهد نزدیک به ۹۰ 
درصد کل مالیات های مستقیم و غیرمستقیم 
محقق شده و عملکرد دولت در اخذ مالیات 
قابل قبول بوده است. در حالیکه دولت در کلیت 
عملکرد مالیات ستانی موفق بوده اما در جزئیات 
انواع مالیات ها وضع متفاوت است. برای مثال 
دولت موفق شده 8۰ درصد مالیات بر کالاها و 
خدمات برآورد شده را بگیرد در حالیکه میزان 
تحقق این درآمد برای مالیات های مستقیم 
بالای ۹6 درصد بوده است.مالیات های مستقیم 
از سه دسته مالیات اشخاص حقوقی، مالیات 
بر درآمدها و مالیات بر ثروت تشکیل می شود. 
آمارها نشان می دهد دولت توانسته مالیات بر 
درآمدها را ۲۰ درصد بیشتر از میزان برآورد 
قانون بودجه تا پایان مردادماه امسال محقق 

کند. این در حالی است که درآمد مالیات بر 
ثروت را ۲۲ درصد کمتر از میزان برآورد وصول 
کرده است.همانطور که گفته شد مالیات های 
مستقیم از مالیات اشخاص حقوقی، مالیات 
بر درآمدها و مالیات بر ثروت تشکیل شده 
است. مالیات اشخاص حقوقی در حقیقت 
همان مالیاتی است که دولت از شرکت های 
دولتی و غیردولتی می گیرد. بیشترین سهم 
این مالیات متعلق به شرکت های غیردولتی 
که دولت توانسته بیش از ۹۳ درصد از برآورد 
قانون بودجه را محقق کند اما از درآمد مالیاتی 
شرکتهای دولتی تنها توانسته ۴ همت آن را 
وصول کند که کمتر از نیمی از پیش بینی اش 
بوده است. آمارها گویای آن است که دولت 
در مالیات بر درآمدها بهتر از برآورد خود عمل 

کرده است. هر سه بخش مهم این مالیات 
یعنی مالیات مشاغل، مالیات حقوق کارکنان 
بخش عمومی و خصوصی به بهترین نحو وصول 
شده به طوریکه مالیات حقوق کارکنان بخش 
خصوصی و مالیات مشاغل به ترتیب ۲۰ و ۲6  
درصد بیشتر از انتظار دولت محقق شده که 
بسیار امیدوارکننده است.کمترین سهم در 
میان مالیات  های مستقیم متعلق به مالیات بر 
ثروت است. سهم پایین این مالیات باعث شده 
دولت نسبت به آن بی توجه باشد. مالیات بر نقل 
و انتقال سهام، مالیات بر نقل و انتقال املاک 
و مالیات بر خودروهای گران قیمت بیشترین 
سهم درآمدی را در این مالیات به خود 
اختصاص داده اند. دولت در قانون بودجه برای 
مالیات بر خودرو های گران قیمت بیش برآورد 

انجام داده و تنها توانسته ۲7 درصد این درآمد 
را محقق کند. وضعیت در تحقق مالیات بر نقل 
و انتقال سهام بهتر از دیگر بخش های این پایه 
مالیاتی است. دولت توانسته در 5 ماه ابتدای 
امسال ۱.7 همت بیشتر از میزان پیش بینی 
اش این مالیات را وصول کند.بزرگترین سهم 
مالیات های غیرمستقیم به مالیات بر ارزش 
افزوده و درآمد حاصل از مالیات سلامت 
اختصاص دارد. دولت در 5 ماهه ابتدایی سال 
جاری به طور تقریبا توانسته انتظارات خود را 
در تحقق مالیات بر ارزش افزوده عملی کند. 
اما در مالیات سلامت اینطور نیست. برنامه 
دولت در این مدت تحقق ۲۰ همت از این پایه 
مالیاتی بوده که تنها موفق به وصول ۱۱ همت 

آن شده است.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عمرانی و انبوه سازی 
شهر تهران با اشاره به بالا بودن ظرفیت های گردشگری 
در کشور بر سوق دادن سرمایه گذاری و مشارکت مردم در 
صنعت هتل سازی، ساخت بیمارستان و توسعه مناطق آزاد 

تجاری و شهرک های صنعتی تاکید کرد.
خشایار باقرپور در گفت وگو با ایسنا درباره طرح های 
در دست اجرای اتحادیه اظهار کرد:در حال حاضر 
زیرساخت های گردشگری در کشور ما کامل نیست و 
آمادگی ورود به این فضا را در عرصه بین المللی نداریم 
لذا در اتحادیه برنامه ریزی ویژه ای برای توسعه صنعت 
گردشگری صورت گرفته و با وزارت میراث فرهنگی و 
گردشگری نیز در این زمینه مذاکراتی داشتیم. در حال 
حاضر چند هتل در کیش، قشم، مشهد، اردبیل،  کرمانشاه، 

کرج و تهران توسط شرکت های تحت پوشش اتحادیه 
در حال ساخت است و پروژه های دیگری نیز طراحی و 
برنامه ریزی و در حال اضافه  شدن است.وی ادامه داد: 
کشور ما از پتانسیل بالای گردشگری برخوردار است و 
اگر با کشوری مثل ترکیه که صرفا از صنعت گردشگری 
خود درآمد چند میلیاردی دارد مقایسه کنیم ظرفیت های 
بالقوه ای داریم که هنوز بالفعل نشده و یکی از دلایلش 
نبود زیرساخت است.مدیرعامل اتحادیه تعاونی های 
عمرانی و انبوه سازی تهران با بیان اینکه باید در تمام 

ابعاد این حوزه برنامه ریزی ویژه داشته باشیم، تاکید کرد: 
اتحادیه به عنوان فعال صنعت ساختمان این آمادگی را 
دارد که با مشارکت و سرمایه های مردمی در طرح های 
مولد و توسعه محور حضور پیدا کند. جذب گردشگر و 
مدیریت صنعت گردشگری نیز باید از جانب متولیان امر به 
بهترین شکل صورت پذیرد تا هم سرمایه های مردم ارزش 
افزوده بالا پیدا کند و هم تمرکز از سرمایه گذاری روی 
صرفا بخش مسکن برداشته شود. باقرپور معتقد است که 
بزرگترین آفت در بازار مسکن این است که مسکن به جای 

یک کالای مصرفی به چشم یک کالای سرمایه ای دیده 
می شود، در حالی که اگر جایگزینی برای سرمایه گذاری 
افراد در بخش مسکن داشته باشیم، افراد به جای مسکن 
در هتل سازی، ساخت بیمارستان،  توسعه شهرک های 
صنعتی و مناطق آزاد تجاری و اقتصادی سرمایه گذاری 
می کنند و با این کار توسعه و درآمد پایدار در کشور ایجاد 
می شود.وی اظهار کرد: در حال حاضر اگر تعداد تخت های 
بیمارستانی خود را دو برابر کنیم، باز هم سرانه تخت 
بیمارستانی ما یک هشتم کشور پیشرفته ای همچون آلمان 
است، بنابراین باید سرمایه گذاری ها را به سمت و سوی 
ساخت و ساز در بخش هایی همچون ابنیه و بیمارستان  
ببریم و در کنار این موضوع برای نیاز مصرفی بازار مسکن 

هم برنامه ریزی داشته باشیم.

عوارض سوء احداث سدها وجود دارد و 
موجی از نگرانی را ایجاد می کند، امیدواریم 
در برنامه های آب برای رفع آن تدبیر اندیشیده 
شود.عباس کشاورز، معاون پژوهشی مرکز ملی 
مطالعات آب اتاق بازرگانی ایران در گفت وگو 
با ایلنا، درباره مزایا و معایب احداث سد اظهار 
داشت: سد از مواردی است که بشر در طول 
تاریخ هر زمان توان و سرمایه و مدیریت 
داشته اقدام به احداث کرده است، در ایران 
شاهدیم که بندهای قدیمی مثل امیر وجود 
داشته، بنابراین بشر همواره تلاش می کند 
آب را تقاضا تنظیم کند، باید تقاضا را در 
کشت محصول و یا بهره برداری و شرب و 
صنعت با آب تنظیم کنیم و این موضوع از 
نظر اقتصادی  فعالیت ما را محدود می کند، در 
تمام دنیا نیز بدنبال ذخیره کردن آب هستند 

تا برنامه های بلندمدت برای استفاده داشته و 
یا با نظم تقاضا را تطبیق دهند.وی افزود: برای 
کشور ما که به لحاظ بارندگی محدود است 
و از طرفی فصل طولانی مدت خشک و بدون 
بارندگی داریم و اگر با اروپا یا آسیای جنوب 
شرقی و استوا مقایسه کنیم که در طول سال 
بارندگی دارند و درجه حرارتشان نوسان زیادی 
ندارد، سد می تواند تاثیر مثبت داشته باشد، در 
کشور ما تغییرات اقلیمی  و جاری شدن آب در 
رودها متغیر است، خیلی کشورها مثل ترکیه، 
مصر، امریکا و پاکستان نیز همین شرایط 
ما را دارند یعنی زمانی باران و گرما دارند 
و باید زندگی را با آب نتظیم کنند بنابراین 
آب را ذخیره می کنند، در گذشته که امکانات 
کم بود و بصورت استخر و حوضچه کوچک 
ذخیره می کردند تا اینکه بشر به تکنولوژی 

سد دسترسی پیدا کرد، در هر حال سدهای 
مدرن و بزرگ از اواخر دهه ۳۰ در کشور ما 
رواج یافت و هنوز هم متاسفانه ادامه دارد.
معاون پژوهشی مرکز ملی مطالعات آب اتاق 
بازرگانی ایران تصریح کرد: موضوع این است 
که در کشور ما و کشورهای مشابه ما بخش 
عمده منابع آب از منابع زیرزمینی است این 
آب از روان آب های سطحی و سیلاب ها تغذیه 
می شوند، زمانی که ما در مسیر رودخانه سد 
احداث می کنیم فرصت تغذیه آب زیرزمینی را 
می گیریم و یکی از دلایل بحران آب زیرزمینی 
و اتفاقات ناگواری که در کشور رخ داده و در 
آینده هم اگر تدبیر نکنیم تشدید خواهد شد 
احداث سد در مسیر رودخانه هایی است که 

آب های زیرزمینی را تغذیه می کنند.
وی ادامه داد: مسئله دیگر اینکه عمدتا با 
احداث سد به اکوسیستم زیر سد توجه نکردیم 
و بر مبنای دیدگاه اقتصادی و مصرف آب سعی 
کردیم همه آب را برای خودمان برداریم و این 
باعث شد مسیر رودخانه ها، تالاب ها، دریاچه ها 
و بدنه های آبی که در مسیر و یا انتهای 
رودخانه بوده تخصیص آب نداشته باشند و 
باعث بروز پدیده های زیست محیطی ناگوار 
شود و از جمله یکی از دلایلی که ما محیط 
زیست را از دست دادیم و پوشش گیاهی 

ضعیف شده و شاهد ریزگرد هستیم به دلیل 
بی توجهی به تامین و پیش بینی و تخصیص 
حقابه های زیست محیطی و محاسبه ظرفیت 
سد است. ما برای زنده بودن رودخانه، تالاب و 
دریاچه که در انتهای رودخانه است آبی باقی 
نگذاشتیم، گرفتاری هایی مثل دریاچه ارومیه، 
شادگان، بختگان و گاوخونی همه ناشی از این 

بی توجهی است.
کشاورز بیان داشت: علی الاصول سد باید 
توانایی تنظیم آب با پیش بینی ریسک را برای 
ما داشته باشد یعنی اگر امسال سدی داریم که 
از آن آب برمی داریم اگر سال بعد خشکسالی 
شد باید به ما کمک کند، اما سدهای ما این 
خصوصیت را ندارند یعنی سالی که مثل 87 و 
یا ۱۴۰۰ خشکسالی می شود  ما در خوزستانی 
که بیشترین سد و ظرفیت داریم تقریبا دچار 
مصیبت می شویم و سدها قدرت مدیریت و 
تعادل تقاضا را ندارند، سد مخزنی است که باید 
ایجاد اطمینان کند زمانی که سیل بود و آب 
جاری بود ما نگران بودیم تابستان آب نداشته 
باشیم با احداث سد هم همچنان باید نگران 
باشیم که سال بعد هم دچار خشکسالی شویم.
وی گفت: موضوع دیگر در زمینه احداث 
سد اینکه در مورد پر شدن مخازن سدها 
بخاطر عدم حفظ پوشش گیاهی و تثبیت 

خاک حوزه های آبخیز تدبیر نکردیم شاید دنیا 
هم تدبیر نکرده و این موضوع عمر و حجم نفوذ 
سدها را کم می کند، غیر از مسائل سازه ای و 
حجم رسوب که بار مرده سنگینی است حجم 
مفید را هم کم می کند و این آثار منفی است 
که باید همزمان و حتی قبل از احداث سد در 
نظر گرفته شود، سد سازه گران است و مردم 
و سیاست به آنها متکی است و اگر به آسانی 

حجم آنها را از دست بدهیم  سخت است.
 معاون پژوهشی مرکز ملی مطالعات آب

 اتاق بازرگانی ایران تاکید کرد: بهرحال 
آبخیزداری بسیار ارزان تر و آسان تر می توانست 
انجام شود و حتی اگر اجرا می شد شاید 
ضرورت نداشت که آب رها شود و ما آن را 
با بهای سنگین جمع کنیم، طبیعت مازاد آب 
را به صورت آب زیرزمینی تخلیه می کرد و یا 
اینکه در چشمه ها روان بود و پدیده خشن و 
گرم شدن زمین و فرستایش خاک و تبخیر 
را هم نداشتیم، اکنون در اغلب مخازن سدها 
حجم زیادی آب تبخیر می شود و در این رابطه 

هیچ تدبیری اندیشیدن نشده است. 
در هر حال عوارض سوء احداث سدها 
وجود داشته و موجی نگرانی است، امیدواریم 
در برنامه های آب برای رفع آن تدبیر اندیشیده 

شود.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عمرانی و انبوه سازی تهران بررسی کرد

سرمایه گذاری مردم در هتل سازی به جای مسکن

معاون پژوهشی مرکز ملی مطالعات آب اتاق بازرگانی ایران:

سدها به کمک آب نیامدند

فائو اعلام کرد که قیمت جهانی موادغذایی به 
پایین ترین سطح در دو سال اخیر رسیده است.به 
گزارش ایسنا، شاخص قیمت موادغذایی فائو از مارس 
۲۰۲۱ در این سطح نبوده و در مقایسه با مارس ۲۰۲۲ 
تا ۲۴ درصد کاهش یافته است. شاخص قیمت جهانی 
آژانس موادغذایی سازمان ملل متحد در ماه آگوست به 
پایین ترین حد خود در دو سال اخیر رسید و بازگشت 
ماه قبل را معکوس کرد زیرا کاهش بیشتر کالاهای 
غذایی افزایش برنج و شکر را جبران کرد.این آژانس در 
روز جمعه )8 سپتامبر( اعلام کرد که شاخص قیمت 
سازمان خواربار و کشاورزی )فائو( در ماه اگوست به 
طور متوسط ۱۲۱.۴ واحد در مقابل ۱۲۴ برای ماه 
قبل بود.شاخص جولای در ابتدا به عنوان ۱۲۳.۹ در 
بازگشت از پایین ترین سطح دو ساله ژوئن در نظر 
گرفته شد. این رقم در ماه اگوست پایین ترین رقم 
از مارس ۲۰۲۱ بود و همچنین ۲۴ درصد کمتر از 
بالاترین رقم ثبت شده در مارس ۲۰۲۲ و حمله روسیه 

به اوکراین بود.
این آژانس اعلام کرد که کاهش در شاخص کلی 
علی رغم جهش معیار برنج فائو به بالاترین حد در 
۱5 سال اخیر پس از محدودیت های صادراتی هند، 
منعکس کننده کاهش محصولات لبنی، روغن های 
نباتی، گوشت و غلات است.قیمت های انفجاری برنج 

به دلیل شرایط آب وهوایی شدید تشدید شده است که 
از جمله مهم ترین آنها بازگشت پدیده اقیانوسی ال نینو 
است که می تواند برداشت محصول را در سراسر جهان 
به خطر بیندازد. تأثیر بالقوه آن بر محصولات نیشکر 
نیز قیمت شکر را همراه با هوای خشک در تایلند، 
یکی از تولیدکنندگان پیشرو شکر، افزایش داده است.
شاخص غلات فائو نسبت به جولای ۰.7 درصد کاهش 
یافت زیرا قیمت گندم در مواجهه با برداشت های 
نیمکره شمالی کاهش یافت در حالی که ذرت برای 
هفتمین ماه متوالی سقوط کرد و به پایین ترین حد در 
سه سال اخیر رسید.شاخص شکر فائو در ماه آگوست 
۱.۳ درصد نسبت به ماه قبل افزایش یافت که به دلیل 
نگرانی ها در مورد تأثیر الگوی آب وهوایی ال نینو بر 
تولید جهانی، آن را ۳۴ درصد بالاتر از سطح سال 
قبل نشان می دهد.قیمت روغن نباتی در ماه اگوست 
۳.۱ درصد کاهش یافت، در حالی که قیمت لبنیات 
۴ درصد کاهش یافت و هشتمین افت ماهانه متوالی 
که منعکس کننده عرضه فراوان در اقیانوسیه و کاهش 
واردات چین است.طبق گزارش رویترز، فائو در گزارش 
جداگانه ای درباره عرضه و تقاضای غلات، تولید جهانی 
غلات در سال جاری را ۲.8۱5 میلیارد تن پیش بینی 
کرد که اندکی کمتر از برآورد قبلی ۲.8۱۹ میلیارد 

تن بود.

اولین نمایشگاه تخصصی بین المللی پارچه و صنایع 
وابسته با حضور مقمات وزارت صنعت معدن وتجارت 
و با مشارکت ده ها  شرکت و واحد تولیدکننده و تامین 
کننده پارچه در رسته های تار و پود، گردباف، گتن 
راشل، کش باف تریکو و بافت های سنتی، در مرکز 
نمایشگاه های بین المللی شهر آفتاب تهران گشایش 
یافت.به گزارش روابط عمومی و اطلاع رسانی اولین 
نمایشگاه تخصصی بین المللی پارچه و صنایع وابسته؛ 
در این نمایشگاه واحدهای تولیدی پارچه از استان های 
مختلف از جمله تهران، اصفهان، یزد، البرز و کاشان 
و سایر شهرهای تولیدکننده پارچه حضور دارند و 
نوین ترین تولیدان، طرح ها و برنامه های خود را ارائه 
کرده اند.معرفی دستاوردها ، ظرفیت ها و توانمندی 
کارخانه ها و شرکت ها ،توسعه صادرات و یافتن 
بازارهای جدید صادراتی، نمایش آخرین دستاوردهای 
علمی، فنی و صنعتی داخلی و خارجی این حوزه 
، فراهم آوردن بستر مناسب برای انتقال بیشتر 
فناوری ها به کشور، ایجاد ارتباط  های تجاری جدید 
و تقویت روابط قبلی، فراهم کردن زمینه های لازم 
برای سرمایه گذاری شرکت های داخلی و خارجی و 
کار آفرینی و اشتغال پایدار؛ مهمترین اهداف برگزاری 
اولین نمایشگاه تخصصی بین المللی پارچه و صنایع 
وابسته است.گردش مالی بازار پوشاک کشور سالانه 

حدود ۹ میلیارد دلار است که سهم بخش داخلی 
از این بازار بزرگ تنها حدود ۳۰ درصد است و 7۰ 
درصد مابقی این بازار در دست واردکنندگانی است که 
پوشاک را عمدتا به صورت قاچاق وارد کشور می کنند. 
طبق اعلام اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک 
ایران، در حال حاضر سه میلیارد دلار پوشاک قاچاق 
در سطح عرضه است، که بیش از ۳۰ درصد پوشاک 
کشور را شامل می شود.در سال گذشته مجموع واردات 
رسمی کشور در این حوزه یک میلیارد و 88۱ میلیون 
دلار بوده که شامل مواد اولیه الیاف و نخ و بوده است 
و مجموع صادرات کشور در صنعت نساجی هم سال 
گذشته56۰ میلیون دلار بوده است.براساس آمار های 
ارائه شده میزان مصرف پارچه در کشور بین 58۰ تا 
68۰ هزار تن است. در حال حاضر ۱۰۰ هزار واحد 
صنفی، ۱۰۰۰ واحد تولید و ۲۰۰ هزار واحد توزیعی در 
زنجیره صنعت پوشاک وجود دارد و این صنعت بیش از 
یک میلیون اشتغال ایجاد کرده است.البته در سال های 
اخیر، پوشاک داخلی ۲5 درصد رشد داشت و برندهای 
جدیدی هم شکل گرفته و عرشه شده است. اولین 
نمایشگاه تخصصی بین المللی پارچه و صنایع وابسته 
از ۱8 تا ۲۱ شهریورماه هز روز از ساعت ۱۰ تا ۱8در 
محل نمایشگاه های بین المللی شهر آفتاب،آماده بازدید 

علاقمندان است.
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